B

præter indolem gentis ab acumine destituuntur.

Ibidem, E. pro αὐτῷ τὸν τελεῖα, scribendum po-
tius αὐτῷ τὸν τελεῖα, scilicet τὸν εξαριθμητόν, quod
præcessit. Ita scilicet antea legimus, δηδίναται εἰσ-
τελεῖα, sicut heic δηδίναται τὸν τελεῖα. Henrici Stephani
restitura vox τελεῖα, quasi Xenophon αὐτῷ τελεῖα
scripsisset, probari nequit; etiam propter am-
biguitatem, sequentibus nimirum his, τὸν τελεῖαν &
αὐτῷ τὸν τελεῖα, quādum alioquin ad illud τελεῖα pertinere video-
rentur.

C

991, A. pro δηδίναται, repono εἰσενούται: quo
verbo Xenophon hactenus usus est, quoties de
canum incitatione loquitur.

Ibidem, B. pro ἀφήκομενον τὸ ξύλον, scribendum
potius ἀφήκομενον: cui quidem inest etiam trahendi
difficultas, sicut hoc & Plato usus est.

Ibidem, E. Restitui λόγχας ξυρίνει, Xenophonti λόγχας ξυ-
ρίνει, nostro in ipsum contextum ex Julio Polluce, ac p̄n̄t̄.
ne quis alterum illud ξυρίνει ex lectione vulgāra
desideraret, etiam hoc ad marginem posui.

D

992, A. Existimo κρανίαν potius scribendum,
quam κρανία: quādum supra quoque, sub libri τε-
ταρτης finem, κρανία τελεῖα dixerit, non κρανία.

Ibidem, C. pro δηδίναται scribendum δηδίνα-
ται, & pagina hac eadem, hac litera, non περί-
κοντα, sed περίκυντα: & versu ab hoc secundo ac ter-
tio οὐφισάτας, non οὐφισάτα: quādum non tantum ita su-
perius loquitur, sed etiam in sequentibus, εἰδότας
περίκυντας, itemque λαβόντας τὰ ακόντια.

E

Ibidem, D. In his verbis, οὐείχαντας τὸν τελεῖα, μέτρον
αὶ πάροι, nullus erui sensus idoneus ex verbo οὐεί-
χαντα, potest. Itaque scribendum οὐείχονται. Quod
versu post hunc tertio sequitur, ποιητας τὸ δρόμον καὶ
μὴ εἰδησθεν, sine τοι rectius erit ποιητας τὸ δρόμον μὴ
εἰδησθεν.

Ibidem, E. pro τῷ οὐργωτακατέστη, scribendum οὐ-
ργωτας αὶ κατέστη, sicut & pagina sequenti.

F

993, A. pro τῷ ἁπέδῳ, reponendum εἰ τὸ δηδίνα-
τον: quādum & Leonicenus planum reddiderit. Idem
vocabulum ἁπέδῳ & supra vitiatum indicauimus

984, B.

Ibidem, C. Ita Græci non loquuntur, δὲ οὐκρό-
τοις ἔποι, sed omnino τῇ οὐκρούστηται. Ego tamen
non in hoc vocabulo vitium latere iudico, sed in
præcedenti, videlicet ήμην: ut hoc modo Xeno-
phon scripsit, τῷ τὸν τὸν οὐκρούστηται. Et ver-
bum οὐκρούστηται, referri ad aprum debet: Sequitur aper-
ipse impetum excussionis venabili.

Ibidem, E. Loco verbi περιθέναι in his, περιθέναι
εἰπεῖς & περιθέναι mauult, H. Stephanus verbum a-
liter scriptum περιθέναι, me tamen non adsentiente;
qui scribendum arbitror, περιθέναι (τὸ περιθέναι
ex antecedentibus) εἰπεῖς & περιθέναι, adponere vel
admonere ferrum intra scapulas. Nam præcedenti
verbo περιθέναι, potius hoc περιθέναι congruit ac
respondet, quam περιθέναι. Nec facile Græci per-
mutare solent inter se litteras η & τ, propter so-
ignota.

1140

num c
ab illis
stris ho
994
ealpius
paullo
non ka
cedent
set in in
existis
mūtate
lūr (no
vrum cu
prodidi
Ibid
kai περ
peritur
nonni
dysma
cum ce
runt, v
excitan
rum cu
prodidi
Ibid
Tauri
mūtati
incend
peri ad
sciam, a
gendun
do tūc, cu
bration
corrigi
reperi
quam p
paullo
dit. Dif
ximo se
phon it
vel me
μαρχα
donec fe
sensum
μαρχα
aio, iou
neris su
bulu, p
inquit,
mē πιν
vtraqu
optio d
dito le
995
par, mu
nūtā p
similitu
μή, pro
det aut
τῇ οὐκ
Ibid
notatū
998
tamen;
Locus H. Etius sc
Stepha
mēdabi
Ibid

num eārum longe dissimillimum; & præsertim
ab illis sic pronuntiatur, ut eius effere^ratio no-
stris hominibus prorsus ignota sit.

994, A. ou. δια (cum interiectis) τὰ τεχνήματα περιπομφέας. Item p. 997, E. ἵντονται τας πόνης, & paullo post; καπράζωντο οὐ αὐτοῖς. Sic enim scribo, non καπράζωνται posterius hoc καπράζων, præcedenti verbo ἵντονται respondeat: quod alioquin es-
set in ιώνη murandum. Sed recte sic loqui Græcos,
existis manifesto paret, εἰδοῦτα τὰ τεχνήματα περι-
πομφέας. Henrici quidem Stephani editiones & B.
ἵντονται (non ἵντονται) & καπράζωνται habent, corruptum
vtrumque.

Ibid. B. Corrupta sunt hæc, eis τὸς δρυμοὺς τὰ ἄγκεντα πάχεα, εἰσβολὰς σὲ τὰ ὄφεα. In nonnullis reperitur, καὶ ἡ εἰσιν εἰσολαί, quæ sane lectio me inuat nonnihil ad integriorem hanc eruendam, eis τὸς δρυμοὺς, καὶ ἀλιν τὰ πάχεα, ἢ εἰσολαί εἰσιν εἰς τὰ ὄφεα, cum ceteris. Leonicenum hæc ita misere torserunt, vt diceret: *Insultus vero sinit a venatoribus excitandi sive gratia in lucos, &cetera.* Nihil horum cum iis consentit, quæ Xenophon hocloco prodidit.

Ibidem, E. Adlato mihi tandem labore meo
Taurinensi, quum hunc locum inspicarem, oυnτεσ
μονοῦ ταῦ, ἵως αὐτὸν μακρὰ ἦν: & redditum ita, Nec enim
incedunt soli, dum adhuc parvuli sunt: & notata re-
peri ad eum hęc verba, Fuit hic locus ante me, quod
sciam, an nemine restitutus. Vix equidem dubito le-
gendum. ἵως αὐτὸν μακρὰ ἦν. οὐχίν τις αὐτούς εὑρόμενον. ή τοσοῦτον.

Emenda dūc, cum ceteris. Viciā vero prius, quam lucubrationem illā videre liceret, huiusmodi meā de nensis. corrigendo codem fuere cogitationes. Pro *veoyñ* reperire non licet, quod commodius reponatur, quam *veoyñ*. Quippe *veoyñ*, quo superius est *vſus*, paullo dissimilius videtur. Eodem tamen res redit. Difficilior emēdatu *marq̄a lū*, quod versu proximo sequitur. Nam id quoque vitiatum. Xenophon ita certe non loqueretur, immo nec alius vel mediocriter Græcæ peritus; *εως αὐτὸν* (*Ge veoyñ*) *marq̄a*, donec porcelli longifuerint; si dicere velleret, donec fuerint adulti, sicut Leonicenus loquitur, sensum hunc coactum exhibens, quem latens in *marq̄a* vitium non perspiceret. Ego scribendum aio, *εως αὐτὸν*, dum porcelli adhuc recentes ac teneri sunt. Nimirum & superius hoc *vſus* est vocabulo, p. 990, B. quum de hinnulis itidem teneris inquit, *τὰ οὐρανά αὐτῷ*, *διὰ τὸ ἐπινεατὴν* *τὸν πόνων αὐτού*. Tam sane directo tedit ad scopum utraque ratio loci huius emēdandi, ut alterutrius optio difficilis esse videatur; quam equidem eruditio lectori relinquo.

995. A. Quod legitur heic, δίκαιοι ἐν ζεύγεσι χωραῖς, mutilatum est ex integris huiusmodi; ἀλλοτριαὶ μὲν ἐν ζεύγεσι χωραῖς. Nimis perit τὸ πρότερον, propter similitudinem cum ultima praecedentis διάνοιᾳ, & μὲν, propter similitudinem sequentis εἰδήσης. Respondeat autem his ipsis τοις μὲν, id quod statim sequitur, τοις δὲ τοις οὐδέπων.

Ibidem, B. Ad ista, ~~περὶ τοῦ πατέρος~~, reperi
notatū in Taurinēsi libro verbū integrius ~~περιέστη~~.

998, B. Exiguum esse videtur, sed indicabitur
tamen; in his, ~~τοις τοις φύσεως τοις αγαθον~~ διδάσκειν, re-
ctius scribi, ~~τοις αγαθον~~ διδάσκειν, sicut & Leonticenus
verit. Sequitur enim, ~~τοις τοις αγαθον~~ διδάσκειν
quod ad prius illud respicit.

Locus H. Etius scribi, τὸ αἰαῖον εἴδετο καὶ, sicut & Leonicenus
Stepha- vertit. Sequitur enim, ὅτι τὸ αἰαῖον ἡ θησαυρ-
no in- vω, quod ad prius illud respicit.
mēdabi- *Ibidem*, C. Fatetur H. Stephanus huic loco, ὅτι

Ibidem, C. Faretur H. Stephanus huic loco, ^{et}

καλῶς @ εἴης μηδέφθω, coniecturās suas succumbere. Non tamen & meas heic succumbere patiar emendandirationes, in Xenophonte repurgando, nusquam hactenus succumbentes. Arbitror enim, sic ista fuisse a Xenophonte scripta: ὅπερας τέλος μή μηδέφθω, quod prestabit, heic non esse scripta: cuius a se dicti rationem mox subiicit, quia facile ista reprehendi a sophistis poterunt. Sic autem & paullo ante loquutus est, versu ab hoc tertio: καλῶς κύριος.

Ibidem. pro ταχὺ μὴ ὄρθως μέμφασιν, scribēdū
plenius ταχὺ μὴ ὄρθως μέμφασιν.

999. A. In his, si nō dēsī dūt̄, viciātūm est illud
dūt̄. Nam si retineāt̄ur, referendūm necessariō ad
mēorēnūs, de quib⁹ in proximō loquitur. At dici
de his non potest, quod eorum optimi clari sūnt
ex studiis rerum bonarum. Ergo pro aēsī dūt̄,
scribendūm aēsī aēspōv: sicut & paullo ante re-
peritur, t̄z̄as aēspōv ē p̄fūōs.

Ibidem, B. Non dubium est, hæc esse mutila: *Locus*
C ἔρχονται οἱ μὲν ὄντες τὰ δυέα, οἱ δὲ ὄντες τὰς φίλας *mutilans*
* * * * * ιέντες, δύσκολας ἐποιεῖσθαι τῷ πάσιν. Pro-*cum de-*
præterea notas istas punctorum, pro more meo, in-*xeritatem*
ferendas contextui curau. Notauit & H. Stephanus*refutatio-*

terendas contextur curam. Notatn ec p. 1. Stephanus, nonnulla huic loco deesse; sed, pro consuetudine sua, vir natus ad diuinationes subtilem ista nobis obtusioribus inuidet; vt diu scilicet diuinando torqueamur, donec ipse rara illa sua schediasmata publicet, quibus & haec reseruare se memorat. Ne vero molestum sit studiosis Xenophontex lectionis tam diuturnum cognoscendi rem adeo secretam desiderium, ex ingenio nostro Ger-

manico, id est hebeti, de diuinatione hominis acutis diuinabimus. Immo, si modo iactatius quidam dicere licet, id proferemus; quo si verius aliquid in schediasmatis suis exhibebit H. Stephanus; omnē ei laudem acuminis in diuinādo summi vltro concessuri simus. Sic igitur hæc scripta fuisse iudicamus a Xenophonte nostro: ἐρχονται δέ, οἱ μὲν ὅπῃ τῇ θείᾳ, οἱ δὲ ὅπῃ τὰς φίλους. Εἰ οἱ μὲν ὅπῃ τὰς φίλους ιόντες, σύκαδαι ἔχοισι πάθη πάσιν. οἱ δὲ κυνηγίτας, ὅπῃ τῇ θείᾳ ιόντες, εὔκληψιν. Hanc emendationem, quā & interpretando expressi, recto iudicio præditis ita satisfacturam confido: ut illam promissam in schediasmatis Stephanicis, incertum quo tempore lucem visuris, non admodum sint desideraturi.

AD XENOPHONTIS EPI-
STOLARVM FRAGMENTA;

Ad fragmentum primum.

PAG. 1000, lit. A. Latet in his, οὐδὲ διητὸν καλεῖν
πὸν Σωκράτες ἡγεωῦ ποίειν, aliquod virtutum, & qui-
dem in ἡγεωῦ: quod sane in ἡγεῖται τὸ μιτandum
existimō.

Ibidem, B. Rursus hoc quoque mendosum, τὸν δὲ τὸν διδόξης (cum interiectis) γνωμένοις ἀγθος φέρει.
Scribendum autem, τὸν δὲ τοὺς τὸν διδόξης (cum interiectis) γνωμένοις ἀγθος φέρει.

Ad fragmentum tertium.

PAg. 1001, lit. C. In priori epistolæ ad Sotiram
fragmento corrupta sunt istæ, ὡρὸς δὲ Καΐσ, ἐχ-
εῖς πάντων, αὐτοπίθεμον ἐπῶν φέρων τὸ μὴ ὄμοιον τὸ θύμοτελε
τῷ ιχνῷ ἀρρώσιᾳ. quaæ sic me auctore restituta, ὥρος

Ξενόντιον (videlicet ἐνώπιον δοκεῖ ὁ θεάτρος) οὐχ ἐις πανταν, τὸν αἰσιοδοξηθέντα τὴν ἐπωνύμων τοῦ φέρου τοῦ μηδείας οὐ κλέοντας, τὴν ἴσχυν ἀρρώστια, sententiam exhibebunt rectam & planam.

Ceterum & editione priori, & hac omisimus, quae de scriptis Theognidis H. Stephanus ex Stobæo, tamquam Xenophontea, protulerat; quum pro talibus agnoscit nequeant. Ex Clemente vero Alexandrino citata, longe, plenius & integrius leguntur in 1111 Memorabilem, ut illo fragmen-
to mutilo & vitiōso non sit opus.

Perspicit autem lector, ab aequitate non alienus, ex notatis vel ad ultimos tres Xenophontis nostri saltim libros, quibus & equestris rei, & e-
quitum magisterii, & venandi rationes exponuntur, quam Xenophontis editio posterior, ab H. Stephano profecta post aulicę vitę professionem Parisinam, non omnino iustis pōderibus exami-
nata fuerit, ut de se vir ille prædicat: adeoq; plurimis in locis, exemplo Cameratii, & hæsitatu-
rum, & offensurum me fuisse, si ad ipsius emen-
dationes & coniecturas tantummodo interpretationem meam accommodate voluisse, sicut
ipse loquitur, & adroganter idem aliquoties inculcat. Eius certe labor hominis, qui diuersis a-
lioquin negotiis occupatus, librum aliquem cele-
riter, obseruandi pleraq; vitiata studio, percurrit;
quoniam plurimum etiam in ipsius emendatione co-
dicis, ab illius industria supereretur, qui ab ingenio
mediocri non constitutus, & vsu diuturno littera-
rum Græcarum instructus, animo liberiore scri-
ptoris vnius interpretationem bonam effingere
nititur, sane dubitari non debet. Adiecturus his
eram fragmentum lexici manuscripti Ioa. Zona-
rae, quo verborum quorumdam Xenophonteo-
rum explicatio cōtinebatur: sed quoniam id mis-
sum H. Stephano cum Xenophontea lucubratio-
ne secunda, nunc huic ad me redeundi adiūctum
non fuit, sed ab eo retentum; iacturam hanc equi
bonique faciamus, ceu momenti rem non magri
quidem illam, malevoli tamen animi fortassis ali-
quod argumentum. Quoniam ad manum Zonarae
liber, & aliquanto mihi plus erit otii: plenius ea-
dem & excerpturi, quam prius, & cum studioso
Xenophontis lectore communicatur sumus. Si
quid acrius in ipsum H. Stephanū notis hisce di-
ctum, id culpæ suæ non latet, sed latissimæ tribuat.
Quoniam non modo durus, sed etiam iniustus fue-
rit, cogiter; qui nec blādissimis annorum plurium
precibus permoueri potuerit, ut quod meum e-
rat, & ipse publicare nolebat, mihi restitueret: do-

Ioa. Zona-
ra lexici
fragmen-
tum de
verbis
Xenopho-
ntis.

nec initio corā Heidelbergico prætore pacto non
seruato, sententia prætoris alterius Francofur-
tensis ad reddendam rem alienam, præter offici-
um viri boni, compelleretur. Mei quidem ille
Zosimi exemplar, ante Xenophōrem acceptum,
ab annis scilicet xix, hodieque retinet; & eiusdem
scriptoris libros priores duos, cum Herodiano
coniunctos, Philippo Sidnæo Græcos, ac Latini-
nos, ex interpretatione mea, nulla mei nominis
vñquam mentione facta, dedicauit. Hac ipsa frau-
de Friderico Sylburgio, viro non solum bono,
sed etiam optimo, & ipfius dissimillimo, sic impos-
suit; vt illos duos Zosimi mei libros, tomo scrip-
torū historiæ Romanæ quarto, quo Zosimum
à me recensitum, me sciente ac prudente com-
plexus est, H. Stephano non in solidum acceptos
rettulerit. Si tale quid agere, viri boni est, etiam
plagiarios pro viris bonis habendos fatebimur.
Adde facinus à vestigiis delineatæ non nihil im-
probitatis haud longè recedens. Nolebat Xenophontem
mihi meum reddere superiori anno, &
lucubrationem nihilominus eamdem quum aliis
præsentibus, tum etiam aliquando cuiusdam re-
gis legato, contemnebat. Immo dixit eodem le-
gato, & aliis præsentibus, singulari cum oris im-
pudentia; sibi missum à me Xenophontem, non
tantummodo imprimentum, sed etiam arbitrio
suo corrigendum, & mutandum opere toto; &
quod ea reperisset, ac emendasset, quorum muta-
tio non parum ad existimationem meam tue-
dam pertineret. Quid agas cū homine, qui com-
minisci quiduis audet, quum ab eo nullum in ex-
emplari meo verbum mutatum inuenierim? Sanè
non inficias eo, plus à me præstari tum debuisse,
tum potuisse tomo priori sollicitius elaborando,
si grauioribus à negotiis id temporis hoc mihi fa-
cere licuisset. At operam tomo secundo expoli-
endo Taurini nauatam, eiusmodi esse adfirmo; vt
non nisi per calumniam ab eo dici potuerint, que
illius insolenter extenuandæ, mea cum ignomi-
nia, protulit. Sed inuercundi hominis vanitati
refellendæ, specimen heic vnicum laboris eius le-
ctoribus, recto iudicio præditis, exhibeo; librum
videlicet Xenophontem, præcepta rei equestris
explicantem, de sermone Græco in Latinum à
me Taurini transcriptum. Bonorum hunc viro-
rum arbitrio censuræque subiicio, quo liquido
pareat; iurene, an iniuria Stephanus ea, quæ
me inuito retinebat, pro rebus
pretii nullius habu-
crit.

XENO.

Xenophontea
egregia
rei per His-
panias.

Simonius li-
ber dñe e-
quiftri.
Simonius
O Xenophontea
ipsa con-
macta.

Entis pul-
li.
Pallie ex-
plata.